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Anvendelse af tilskud til nedsættelse af færgetakster 

 

Folketingets udvalg for Landdistrikter og Øer har rettet henvendelse til blandt andet 

Kalundborg Kommune for at høre hvorledes tilskud til delvis indførelse af 

landevejsprincippet i færgefarten er anvendt i 2016.  

 

Anvendelsen af midlerne i 2016 har været drøftet med Ø-udvalget. Til delvis indførelse af 

landevejsprincippet i færgefarten, eller rettere til målrettede takstnedsættelser i de 

såkaldte "skuldersæsoner", har Kalundborg Kommune i 2016 fået tildelt 399.000 kr.  

Beløbets størrelse giver ikke plads til regulære takstnedsættelser på alle takster og Ø-

udvalget har derfor koncentreret sig om hvordan takstnedsættelse og -fritagelse kan 

anvendes strategisk. 

Det kan her nævnes, at i Kalundborg Kommunes planer for færgefarten indgår, at 

færgefarten skal være en aktiv del af bl.a. bosætning, erhverv og turisme på øerne, samt 

at der skal arbejdes med takster og udviklingen af færgetilbud, bl.a. i samarbejde med 

lokale kræfter. 

 

Ø-udvalget har i drøftelserne lagt særlig vægt på, at der skal være mulighed for at 

medtage cykler gratis, samt at der skal være en pulje til anvendelse i forbindelse med 

events på øerne. Det er endvidere drøftet, at der kunne være særlige afgange, hvor det 

var gratis at sejle med, enten for alle eller for udvalgte kategorier som f.eks. personbiler. 

 

På baggrund af ovenstående blev der i Kalundborg Kommune indført en ordning for 

perioden 8. august til 30. september 2016 med følgende indhold: 

 

Cykler kunne medtages gratis på alle afgange, både Sejerø og Nekselø.  

 

Biler kunne medtages gratis til og fra Sejerø, mandag og torsdag på følgende afgange:  

 fra Havnsø 09:50 og 19:30 

 fra Sejerø 11:15 og 18:15. 

 

Passagerer kunne sejle gratis til og fra Nekselø, torsdag på følgende afgange: 

 fra Havnsø 10:00 og 15:30 

 fra Nekselø 08:45 og 14:00. 

 

Biler kunne medtages gratis til og fra Nekselø, mandag og torsdag på følgende afgange:  

Folketingets udvalg for Landdistrikter og 

Øer 

Udvalgsformand Peter Juel Jensen 

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2016-17
(Omtryk  - 16-11-2016 - Yderligere evalueringer) ULØ Alm.del  Bilag 16
Offentligt
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 fra Havnsø 10:00 og 15:30 

 fra Nekselø 08:45 og 14:00. 

(Ordningen vedrører primært beboere på Nekselø, da øvrige passagerer ikke har bi l med til 

øen) 

 

Der er endvidere reserveret en pulje på kr. 50.000 til anvendelse i forbindelse med events, 

typisk som tilskud til billetpriser. 

  

Der ses ikke entydige tegn på en effekt af ordningen, men der har dog været en 

passagerfremgang på cirka 5%. Passagerfremgangen er en generel fremgang, og ikke kun 

set i relation til ordningen, der er skitseret ovenfor.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lisbeth Andersen 

Teamleder 


